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La nostra selezione é sempre in
continua evoluzione, fatta di ricerche
e assaggi, storie di persone che
dedicano la propria vita alla terra e
donano a noi i suoi “frutti”.

E composta da vini capaci di accom-
pagnare i piatti della cucina, di
piccoli produttori e grandi blasoni, di
emozioni...quelli non presenti ancora
sono la sfida a migliorarci e portarli
al vostro tavolo.

Per offrire un servizio piu variegato
al calice, utilizziamo il sistema di
estrazione Coravin®, che ci permette
di preservare le qualita organoletti-
che di una bottiglia senza dover
rimuovere il tappo con la quale é
stata sigillata all’origine; chiedete e
saremo lieti di farvi scoprire quali
calici é possibile servirvi.

“Il vino € come il sangue della terra, sole
catturato e trasformato da una struttura cosi
artificiosa qual’e il granello d’uva, mirabile
laboratorio in cui operano ordigni, ingegni e
potenze congegnate da un clinico occulto e
perfetto. Il vino ¢ licore d’altissimo magistero-
composto d’'umore e di luce, per cui virta
l’ingegno si fa illustre e chiaro, I'anima si dilata,
gli spiriti si confortono [...]”

[Galileo Galilei (1564 - 1642), da una lettera al
conte fiorentino Lorenzo Magalotti]



SPUMANTI

Caprettone M.C. Brut
“Pietrafumante” - Casa Setaro
Caprettone

Caprettone M.C. Brut
“Sfumante” - Sylva Mala
Caprettone

Franciacorta DOCG
“'61 Nature Rosé” - Guido Berlucchi
Pinot N.

Franciacorta DOCG

“Saten” - Guido Berlucchi
Chardonnay

Franciacorta DOCG Brut

“Blanc de Blancs” - Rizzini
Chardonnay

Franciacorta DOCG Brut
“Cuvée Prestige” - Ca del Bosco

75% Chardonnay 15% Pinot N. 10% Pinot B.

Franciacorta DOCG Brut Nature

“Blanc de Blancs” - Rizzini
Chardonnay

Franciacorta DOCG Dosaggio Zero
“Annamaria Clementi” - Ca del Bosco

55% Chardonnay 25% Pinot B. 20% Pinot N

Franciacorta DOCG Riserva Extra Brut
“Palazzo Lana Extréme” - Guido Berlucchi

Pinot N.

Lambrusco Modena DOC Brut

“Roseé” - Cantine della Volta
Lambrusco di Sorbara

Prosecco Valdobbiadene DOCG Superiore Brut

“Crede” - Bisol 1542
Glera

2016

S.a.

2012

S.a.

2008

S.a.

2005

2009

2008

2014

S.a.

€30

€23

€48

€43

€50

€55

€70

€ 145

€75

€ 36

€22



Trento DOC Riserva Brut

“Perlé Bianco” - Ferrari
Chardonnay

Trento DOC Riserva Brut

“Perlé Nero” - Ferrari
Pinot N..

Trento DOC Riserva Brut

“Perlé Rosé” - Ferrari
80% Pinot N. 20% Chardonnay

Trento DOC Riserva Dosaggio Zero

“Perlé Zero” - Ferrari
Chardonnay

Trento DOC Riserva

“Giulio Ferrari Riserva del Fondatore” - Ferrari
Chardonnay

2010

2010

2013

2011

2007

€62

€100

€74

€ 86

€155



CHAMPAGNES

Champagne AOC Brut
Dom Perignon 2008 € 350
Pinot N, Chardonnay

Champagne AOC Brut

“Blanc de Blancs” - Ruinart s.a. € 160
Chardonnay

Champagne AOC Brut

“Cristal” - Louis Roeder 2008 € 370
55% Pinot N 45% Chardonnay

Champagne AOC Brut
“ Cuvée 72” - Bruno Paillard s.a. s.a. €120
45% Pinot N 33% Chardonnay 22% Meunier

Champagne AOC Brut

“Cuvée Garance” - Blanc de Noirs Alain Thiénot 2008 € 140
Pinot N

Champagne AOC Brut

“Cuvée Léonie” - Canard — Duchéne s.a. €75
50% Pinot N 30%Meunier 20% Chardonnay

Champagne AOC Brut

“Cuvée Sir Winston Churchill” - Pol Roger 2008 €410
Pinot N, Chardonnay

Champagne AOC Brut

“Grande Cuvée 167éme Edition” - Krug s.a. €370
Chardonnay, Meunier, Pinot N.

Champagne AOC Brut “

La Grande Année” - Bollinger 2008 € 260
60%Pinot N 40% Chardonnay

Champagne AOC Extra Brut

“Cuvée 740” - Jacquesson s.a. €115
43% Chardonnay 30% Meunier 27% Pinot N

Champagne AOC Grande Cru Brut

“Rosé” - Hugues Godmeé s.a. €75
65% Pinot N(12% in rosso) 35% Chardonnay



VINI BIANCH]

CAMPANIA

€ AVELLINO

Fiano di Avellino DOCG

“Contrada Sant'Aniello” - Vigne Guadagno
Fiano

Fiano di Avellino DOCG

“Exultet” - Quintodecimo
Fiano

Fiano di Avellino DOCG

“Vigna della Congregazione” - Villa Diamante
Fiano

Greco di Tufo DOCG

“Giallo d'Arles” - Quintodecimo
Greco di Tufo

Greco di Tufo DOCG

“Picoli” - Bambinuto
Greco di Tufo

Greco di Tufo DOCG

“Vigna Cicogna” - Benito Ferrara
Greco di Tufo

Irpinia DOC
“Via del Campo” - Quintodecimo
Falanghina

€ BENEVENTO

Sannio DOC

“Fois” - Cautiero
Falanghina

2013
2014
2015

2016
2017

2016
2017

2018

2016

2018

2017

2018

€40
€35
€30

€64
€58

€50
€45

€58

€30

€ 36

€58

€20



€ CASERTA

Falerno Del Massico DOP

“Vigna Caracci” - Villa Matilde
Falanghina

€ NAPOLI

Campi Flegrei DOC Bianco

Agnanum
Falanghina

Ischia DOC

“Tenuta Frassitelli” - Casa D'Ambra
Biancolella

Lacryma Christi del Vesuvio DOC

“Vigna del Vulcano” - Villa Dora
50% Coda di Volpe 50% Falanghina

Monte Somma IGP

“Summa” - Cantine Olivella
Catalanesca

€ SALERNO

Colli di Salerno IGP

“Quartara” - Lunarossa
Fiano

Costa d'Amalfi Furore DOC

“Fiorduva” - Marisa Cuomo
40% Ripoli 30% Fenile 30% Ginestra

Costa d'Amalfi Tramonti DOC

“Per Eva” - Tenuta San Francesco
Falanghina, Ginestra, Peppella

Paestum IGP

“Pietraincatenata” - Luigi Maffini
Fiano

2015

2016
2018

2018

2016

2016

2014
2015
2016

2017

2017

2016
2017

€46

€25
€20

€30

€32

€35

€55
€50
€47

€92

€46

€50
€45



PIEMONTE

Langhe DOC
“Gaja & Rey” - Gaja
Chardonnay

Langhe DOC

“Petracine” - G. D. Vajra
Riesling Renano

TRENTINO E ALTO ADIGE

Alto Adige Sudtirol DOC Bianco

Cantine Terlano
Chardonnay

Alto Adige Sudtirol DOC

“Kastelaz” - Elena Walch
Gewurztraminer

Alto Adige Sudtirol DOC

“Kreuth” - Cantine Terlano
Chardonnay

Alto Adige Sudtirol DOC Riserva

“Voberg” - Cantine Terlano
Pinot Bianco

Alto Adige Sudtirol DOC

“Winkl” - Cantine Terlano
Sauvignon Blanc

Alto Adige Valle Isarco DOC Bianco

Pacherof
Gewurztraminer

Vigneti delle Dolomiti IGT

“Private Cuvée A. Huber” - Pacherof
Riesling, Kerner e Sylvaner

2015

2018

2018

2017

2018

2017

2017

2018

2015
2016

€ 320

€44

€25

€54

€ 41

€ 51

€35

€38

€68
€64



LOMBARDIA

Lugana DOC

“l Frati” - Ca’ dei Frati
Turbiana

FRIULI VENEZIA GIULIA

Colli Orientali del Friuli DOC

“San Pietro” -1 Clivi
Friulano

Collio DOC Bianco

Tiare
Sauvignon Blanc

Delle Venezie IGP Bianco

| Clivi
Ribolla Gialla

Rosazzo DOCG

“Terre Alte” - Livio Felluga
40% Sauvignon 30% Pinot B. 30% Friulano

Venezia Giulia IGT Bianco

Podversic Damijan
Malvasia

VENETO

Soave Classico DOC

“Monte Grande” - Pra
70% Garganeca 30% Trebbiano di Soave

LIGURIA

Vino Bianco

“Altrove” - Walter De Batte s.a.

30% Marsanne 25% Bosco 20% Roussane 25% Vermentino
e Rossese B.

2018

2018

2018

2014
2017

2015

2014
2016
2018

S.a.

€26

€38

€26

€72
€67

€54

€38
€34
€30

€70
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TOSCANA

Toscana IGT

“Bianco del Borgo” - Tenimenti d'Alessandro

Viognier

UMBRIA

Umbria IGT

“Cervaro della Sala” - Antinori
85% Chardonnay 15% Grechetto

MARCHE

Castelli di Jesi DOC

“Le Vaglie” - Santa Barbara
Verdicchio

Castelli di Jesi DOC

“Tardivo ma non Tardo” - Santa Barbara
Verdicchio

Matelica DOC

Collestefano
Verdicchio

LAZIO

Civitella d'Agliano IGT

“Latour a Civitella” - Sergio Mottura
Grechetto

2018

2015
2016

2017

2015

2016
2017
2018

2017

€23

€80
€75

€22

€45

€30
€25
€20

€47



ABRUZZO

Abruzzo DOC

Az Agricola Valentini
Trebbiano abruzzese

Abruzzo DOC
Emidio Pepe
Trebbiano abruzzese

Abruzzo DOP

“Machaon” - Ausonia
Pecorino

Colli Aprutini IGT
Emidio Pepe
Pecorino

SICILIA

Etna DOC Bianco
Cottanera

95% Carricante 5% Catarratto

Sicilia DOC

“Naturalmente Bio” Caruso & Minini

Grillo

SARDEGNA

Vermentino di Gallura Superiore DOCG
“Serenata” - Silvio Carta

Vermentino

2015

2016

2017

2017

2018

2018

2018

11

€190

€75

€21

€105

€25

€22

€20
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VINI ROSATI

Aglianico del Taburno DOCG

“Le Mongolfiere a San Bruno” - Fattoria La Rivolta 2018 €20
Aglianico

Castel del Monte Bombinero Nero DOCG

“Pungirosa” - Rivera 2018 €20
Bombino Nero

Colli di Salerno IGP

“Costacielo” - Lunarossa 2018 €20
Cabernet S., Merlot

Toscana IGT Rosato

Istine 2018 €20
Sangiovese

Coteaux Varois AOP en Provence

“Croix d'Engardin Rosé” - Chateau de L'escarelle 2018 €42
Grenache, Syrah, Mourvedre



VINI ROSSH

CAMPANIA

€ AVELLINO

Irpinia DOC Campi Taurasini
De'Gaeta
Aglianico

Irpinia DOC Campi Taurasini

“Terra d'Eclano” - Quintodecimo
Aglianico

Taurasi DOCG

Vigne Guadagno
Aglianico

Taurasi DOCG Riserva

“Vigna Grande Cerzito” - Quintodecimo
Aglianico

Taurasi DOCG Riserva

“Vigna Quintodecimo” - Quintodecimo
Aglianico

€ BENEVENTO

Aglianico del Taburno DOCG

Fattoria La Rivolta
Aglianico

Aglianico del Taburno DOCG Riserva

“Terra di Rivolta” - Fattoria La Rivolta
Aglianico

Beneventano IGT

“Simbiosi” - Fattoria La Rivolta
85% Aglianico 15% Piedirosso

2013

2013
2014

2016

2012

2012

2012

2016

2012

2016

13

€32

€70
€67

€65

€40

€ 200

€ 200

€22

€54

€48
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€ CASERTA

Falerno del Massico DOC

“Campantuono” - Papa
Primitivo

Roccamonfina IGT

“Terra di Lavoro” - Galardi
80% Aglianico 20% Piedirosso

Terre del Volturno IGT
“Sabbie di Sopra il Bosco” - Nanni Copé

85% Pallagrello Nero 12% Aglianico 3% Casavecchia

€ NAPOLI

Campi Flegrei DOC Rosso

Agnanum
Piedirosso

Lacryma Christi del Vesuvio DOC

“Gelsonero” - Villa Dora
80% Piedirosso 20% Aglianico

Lacryma Christi del Vesuvio DOC Riserva

“Don Vincenzo” - Casa Setaro
85% Piedirosso 15% Aglianico

Vesuvio DOC

“Vesuvio” - Cantine Olivella
Piedirosso

€ SALERNO

Colli di Salerno IGP

“Costacielo” - Lunarossa
Aglianico

Paestum IGP
“Kléos” - Luigi Maffini
Aglianico

Salerno IGT

“Montevetrano” - Az. Agricola Montevetrano
60% Cabernet S 30% Merlot 10% Aglianico

2016

2013

2017

2018

2015

2014

2017

2018

2017

2016

€46

€80

€ 51

€25

€25

€34

€45

€20

€ 31

€84



PIEMONTE

Barbaresco DOP
Gaja
Nebbiolo

Barbaresco DOCG

“Nervo” - Rizzi
Nebbiolo

Barbera d'Alba DOC

“Tre vigne” - Vietti
Barbera

Barolo DOP
“Sperss” - Gaja
Nebbiolo

Barolo DOCG

“Albe” - G. D. Vajra 2013
Nebbiolo

Barolo DOCG

“Bricco delle Viole” - G. D. Vajra
Nebbiolo

Dolcetto d'Alba DOC

“Coste&Fossati” - G. D. Vajra
Dolcetto

Langhe DOC

“Claré J.C.” - G. D. Vajra
Nebbiolo

2016

2013

2014

2015

2016

2015

2013

2014
2015

2017

2018

15

€ 350

€70

€65

€60

€29

€400

€60

€140
€135

€ 30

€29



16

TRENTINO E ALTO ADIGE

Alto Adige Sudtirol DOC

“Mazzon” - Gottardi
Pinot Nero

Vigneti delle Dolomiti IGT

“San Leonardo” - Tenuta San Leonardo
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Carméneére, Merlot

LOMBARDIA

Valtellina Superiore DOCG

Sassella Rainoldi
Nebbiolo (Chiavennasca)

VENETO

Amarone della Valpolicella Classico DOCG

Quintarelli
55% Corvina 25% Rondinella 15% Cabernet S. 5% Altri

Amarone della Valpolicella Classico DOCG

“Vigneto Monte Sant'Urbano” - Speri
70% Corvina veronese e Corvinone 25% Rondinella 5% Molinara

Valpolicella Ripasso Classico Superiore DOC
“l Progni” - Le Salette
65% Corvina veronese e Corvinone 30% Rondinella 5% Croatina

2015

2011

2013

2015

2011

2012

2016

€ 51

€120

€110

€34

€430

€95

€29



EMILA ROMAGNA

Gutturnio Superiore DOC

“Terredellatosa” - La Tosa
65% Barbera 35% Croatina

Romagna DOC Riserva
“Pietramora” - Fattoria Zerbina
Sangiovese

TOSCANA

Bolgheri DOC

“Villa Donoratico” - Tenuta Argentiera 2015 € 34
40% Cabernet Franc 30% Cabernet Sauvignon
20% Merlot 10% Petit Verdot

Bolgheri Sassicaia DOC
Tenuta San Guido
85% Cabernet Sauvignon 15% Cabernet Franc

Bolgheri Superiore DOC Rosso

Ornellaia
55% Cabernet Sauvignon 27% Merlot 14%

Cabernet Franc 4% Petit Verdot

Brunello di Montalcino DOCG
Baricci
Sangiovese

Brunello di Montalcino DOCG
“Cerretalto” - Casanova di Neri
Sangiovese

Brunello di Montalcino DOCG

“Gorelli” - Le Potazzine
Sangiovese

Chianti Classico DOCG

Istine
90% Sangiovese 10% Canaiolo e Colorino

2017

2015

2015

2015

2012

2013

2014

2013

2014

2008

2010

2010

2016

17

€20

€48

€40

€600

€ 350

€ 330

€ 320

€80

€70

€490

€ 590

€ 160

€25
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Chianti Classico DOCG Riserva

“Le Vigne” - Istine
Sangiovese

Toscana IGT Rosso

Tenimenti d'Alessandro
Syrah

Toscana IGT Rosso

“Masseto” - Tenuta Masseto
Merlot

Toscana IGT Rosso

“Solaia” - Antinori
75% Cabernet Sauvignon 20% Sangiovese 5% Cabernet Franc

Toscana IGT

“Tignanello” - Antinori
80% Sangiovese 15% Cabernet Sauvignon 5% Cabernet Franc

UMBRIA

Sagrantino di Montefalco DOCG

“Collepiano” - Arnaldo Caprai
Sagrantino

ABRUZZO

Montepulciano d'Abruzzo DOC
Emidio Pepe
Montepulciano

Montepulciano d'Abruzzo DOC Riserva

“Marina Cvetic” - Gianni Masciarelli
Montepulciano

2013

2016

2015

2014

2016

2011

2015
2017

2015

€50

€ 21

€ 1350

€375

€ 160

€46

€190
€100

€38



PUGLIA

Gioia del Colle DOC

“Muro Sant'Angelo Contrada Barbatto” - Tenuta Chiaromonte
Primitivo

Salento IGT

“Es” - Gianfranco Fino
Primitivo

SICILIA

Cerasuolo di Vittoria Classico DOCG

Valle delle Acate
60% Nero d'Avola 40% Frappato

Delia Nivolelli DOC Riserva
“Cutaja” - Caruso & Minini
Nero d'Avola

Etna DOC Rosso
Tenuta delle Terre Nere
95% Nerello Mascalese 5% Nerello Cappuccio

SARDEGNA

Cannonau di Sardegna DOC

“Mamuthone” - Sedilesu
Cannonau di Mamoiada

Isola dei Nuraghi IGT Riserva
“Turriga” - Argiolas
85% Cannonau 5% Carignano 5% Bovale 5% Malvasia Nera

2015

2017

2014

2015

2016

2016

2012

€49

€83

€ 31

€25

€38

€26

€105

19
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FRANCIA

VINI BIANCH]|

€@ ALSACE: HAUT-RHIN

Alsace AOC Gewiirztraminer

Trimbach 2015 €31
Gewdirztraminer

Alsace AOC Pinot Gris Réserve

Trimbach 2015 €35
Pinot Grigio

Alsace AOC Riesling Classic

Trimbach 2016 € 28
Riesling

Alsace AOC

“Cuvee Fréderic Emile” - Trimbach 2007 €100
Riesling

€ BOURGOGNE: YONNE

Chablis AOC Petit Chablis

Albert Pic 2015 €44
Chardonnay

€ BOURGOGNE: COTE DE BEAUNE

Chevalier-Montrachet AOC Grand Cru

“Les Demoiselles” - Maison Louis Latour 2015 €480
Chardonnay

Saint Aubin AOC 1er Cru

Maison Louis Latour 2016 €93
Chardonnay

4@ VALLEE DE LA LOIRE: SANCERRE

Sancerre AOC

Comte Lafond 2016 €62
Sauvignon Blanc

€ VALLEE DE LA LOIRE: POUILLY-FUME

Pouilly-Fumé AOC
“Baron de L” - Baron de Ladoucette 2015 €160
Sauvignon Blanc



VINI' ROSSI

4 BOURGOGNE: COTE DE NUITS

Echezeaux AOC Grand Cru

Philippe Pacalet
Pinot Noir

Nuits-Saint-Georges AOC 1er Cru

“Les Corvées Pagets” - Domaine de la Vougeraie
Pinot Noir

€ VALLEE DE LA LOIRE: SAUMUR

Saumur Champigny AOC

“Vieilles Vignes” - Chateau de Villeneuve
Cabernet Franc

4 VALLEE DU RHONE

Cotes-du-Rhone AOC
“Saint-Esprit” - Delas
60% Syrah 40% Grenache

Hermitage Rouge AOC

Domaine Belle
Syrah

4 BORDEAUX: HAUT-MEDOC

Margaux AOC Grand Cru Classé
Chateau d'Issan
65% Cabernet S. 35% Merlot

Pauillac AOC

Chateau Latour
Merlot, Cabernet S.

2016

2016

2017

2017

2014

2015

2013

21

€750

€140

€ 36

€28

€140

€175

€ 350
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GERMANIA

VINI BIANCH]|

Riesling QmP Trocken Dry
“Dr.L” - Dr Loosen 2013 €41
Riesling Renano



